
Subsidieregeling oud en nieuw

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudrichem;

overwegende dat het gewenst is initiatieven te stimuleren die bijdragen aan de uitvoering van de

doelstellingen van het meerjaren beleidsplan jaarwisselingen 2011-2014 van de gemeente Woudrichem.

In casu het in goede harmonie met de gemeente zorgdragen voor feestelijke jaarwisselingen met

voldoende ruimte en aandacht voor alle leeftijdscategorieën en het voorkomen van vernielingen en

ontoelaatbaar gedrag;

overwegende dat het derhalve gewenst is nadere regels vast te stellen waarin is aangegeven welke

activiteiten behorende tot het terrein van oud en nieuw worden gesubsidieerd en de nadere voorwaarden

vast te stellen waaronder subsidies worden verstrekt;

gelet op artikel 3, artikel 5 lid 1, artikel 6 lid 4, artikel 7 lid 4 en artikel 8 lid 3 van de 'Algemene

subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014';

besluit:

vast te stellen de volgende regeling:

Subsidieregeling oud en nieuw

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014.

b. Instelling: Werkgroepen Oud en Nieuw zonder winstoogmerk, ingesteld door het college van

burgemeester en wethouders van de gemeente Woudrichem.

c. Kalenderjaar: Van 1 januari tot en met 31 december van hetzelfde jaar.

 

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen

Subsidie kan uitsluitend verstrekt worden voor activiteiten die voldoen aan de volgende voorwaarden:

- De activiteiten hebben betrekking op de viering van de jaarwisseling conform het meerjaren

beleidsplan jaarwisselingen 2011-2014 gemeente Woudrichem.

- De activiteiten zijn te beschouwen als een reguliere activiteit van de werkgroep.

- De activiteiten hebben een sociaal karakter.

- De activiteiten zijn toegankelijk voor elke geïnteresseerde bezoeker.

 

Artikel 3 Weigeringsgronden

Onverminderd het bepaalde in de artikel 9 van de algemene subsidieverordening wordt de subsidie in

ieder geval geweigerd indien:

- De te subsidiëren activiteiten niet toegankelijk zijn voor alle inwoners van de gemeente

Woudrichem.

- De te subsidiëren activiteiten commerciële activiteiten zijn.

 

Artikel 4 Doelgroep

Op de subsidie per kalenderjaar voor stimulering van activiteiten tijdens de jaarwisselingen kan

uitsluitend een beroep worden gedaan door werkgroepen Oud en Nieuw zonder winstoogmerk, ingesteld

door het college van burgemeester en wethouders, die een initiatief willen ontplooien dat bijdraagt

aan de verwezenlijking van de doelstellingen van het meerjaren beleidsplan jaarwisselingen 2011-2014.

 

Artikel 5 Procedurebepalingen

Een aanvraag om subsidie op grond van deze uitvoeringsregeling dient te zijn ingediend uiterlijk 13

weken voor het begin van de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd.

 

Artikel 6 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen

De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van derden

en die naar ons oordeel noodzakelijk zijn voor (onderdelen van) activiteiten passend binnen de

doelstellingen vanhet meerjaren beleidsplan jaarwisselingen 2011-2014 van de gemeente Woudrichem.

In ieder geval komen voor subsidiëring in aanmerking:

- Onkostenvergoeding leden werkgroepen Oud en Nieuw tot een maximum van € 250,-- per jaar

per werkgroep

- Huur materialen c.q. facilitaire voorzieningen zoals tenten, toiletwagens, dranghekken etc.

- Boekingskosten artiesten

In ieder geval komen voor subsidiëring niet in aanmerking:

Nr. 66636

GEMEENTEBLAD 20

november

2014

Officiële uitgave van gemeente Woudrichem.

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666361



- Aanschaf eet- en drinkwaren voor geïnteresseerde bezoekers

- Aanschaf vuurwerk.

 

Artikel 7 Hoogte van de subsidie

De hoogte van het subsidiebedrag per door het college ingestelde werkgroep Oud en Nieuw is maximaal

€ 2.000,-- per jaarwisseling. Het subsidiebedrag wordt verstrekt voor door het college geaccepteerde

kosten ten behoeve van de in artikel 2 bedoelde activiteiten welke passen binnen de doelstellingen van

het meerjaren beleidsplan jaarwisselingen 2011-2014.

 

Artikel 8 Subsidieplafond

Het totaal van de toegewezen subsidies als bedoeld onder artikel 7 bedraagt niet meer dan het door

het college voor het betreffende kalenderjaar vastgestelde subsidieplafond.

 

Artikel 9 Verdeling van het subsidieplafond

Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens artikel

4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt

als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld.

 

Artikel 10 Overgangsbepaling

Deze subsidieregeling is niet van toepassing op subsidieaanvragen die voor 1 juni 2014 zijn ingediend.

Daarop is de oude subsidieregeling oud en nieuw, vastgesteld d.d. 26 juni 2012, van toepassing.

 

Artikel 11 Slotbepalingen

1. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling oud en nieuw.

2. Zij treedt in werking met ingang van 1 december 2014.

3. Deze regeling is van kracht tot en met 31 december 2014. Het college heeft de bevoegdheid om

de werkingsduur van de regeling te wijziggen.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2014. 

Het college van burgemeester en wethouders van Woudrichem,

de secretaris, A.G. Dolislager

de burgemeester, A. Noordergraaf

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666362


